rusalem.

EgoJoannes presb. card. Sanctorum Joannis et
Pauli tit. Sancti Pammachii.

Ego Boso presbyt. cardin. S. Pudentianse lit.
Pastoris.

Ego Jacinthus diaconus cardin. S. Mariaein Cos-
medin.

Ego Arditio diac card. S. Theodori.

Ego Cinthius diac card. S. Adriani.

Ego Hugo diac. card. S. Eustachii juxta templum

Agrippae.
Ego Yitellus diac. eard. Sanctorum Sergii et

Bacchi.

DatuQi Beneventi per manuni Gerardi, sanclae
RomanaeEcclesiaenotarii, x.vin lialend. Junii, in-

dictione n, Incaniationis Dominicae anno 1169,

pontificalus vero domni Alexandri papae III anno

decimo.
DCXIX.

Ad Thomam archiepiscopumCanluariensem. — //-
lum reprehendilquod ante reditum nunliorum se-
dis apostolicm quosdam in Angtia t senleutia
gramvetit. > Hortalur ut sentmliam suspendat.

(Beneventi, Jun. 19.)

[Epist. S. Tlioma, ed. GILES,II, 22.]
ALEXANDERepiscopus, serviis servorum Dei, ye-

nerabili fratri Tnosia;, Cantuariensi archiepiscopo,
tolius Angliai primali, et apostolicae sedis legato,

G salutem et apostolicam benediclionem.

Cum nur.tios tuos ad praesentiamnostram rnisis-

ses, et cliarissimus in Christo filius nosier Henri-

cus, illustris rex AngJorum, proprios nuntios ad
sedem aposlolicam delegasset, mirabile gerimus,
quod non exspecialo reditu nunliorum tuorum,
nec cognilo consiiio nostro, quaslibet personas
regni aliqua sentenlia gravasli. Yerum licet te
multam providenliam et circumspectam habere
discretionem nou dubitemus, quia tamen saepius
conlingere solet, quod quis melius in aliena quam
in propria causa videt, nos senlenliam tuam aucto-
ritate propria revocari volenles, fraleniitaleiu
luam monemus, consulimus, volumus et hortamur,
ut ad evincendam duritiam regis, el ejus animum

D miligandum, sententiam ipsam suspendas, quous-
que ex responsione nuntiorum noslrorum cogno-
scas, an idem rex te sibi reconciliare velit, et ad
ecclesiam tuara, sicut decet, et nobis spes facta

est, revocare. Decet cniin nos, et te ipsum, ut ad
emolliendam austeritatem ipsius et duobus vel iri-
bus mensibus exspectemus, et ita duritiam ejus in

benignilate et mausuetudine toleremus, quod nulla
ei reinaneie possit occasio, qua debeat pacis et

concordise bonum inler le et ipsum quomodolibet

prsepediri. Sane si consilio et hortalui nostro no;i

duxeris acquiescendum, et res nqn processerit
juxta desiderium et sestimationem luam^ sed in

contrarium, quod averlat Dominus, cesserit, libi et

non nobis iinpulare debebis. Yerumtanien si ad
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exbortalionem noslram et suggestionem nuntio-

rum nostrorum sententiam suspendefis, et.rex in

sua duritia et severitale perstilerit, anlequam
iidem nuntii a te recedaiit, si tui consilii fuerit et

volunlaiis, sententiam ipsam indubitanter poteris
revocare : quod si feceris, nobis minirae displice-
bit. Imo tibi, secundura quod decuerit, a nobis

consilium et auxilium tribuetur.

Datum Beneventi, xm KalendasJulii.

DCXX.

Su/fraganeis Eccksia Panormilana episcopis, ro-
galu Witlelmi Sicilim regis, permillit ul W[atte-
rmnil eleclum archiepiscopumconsecrenl, idque
corain Joanne tit. S. Slephanipresbyterocardinati

pallium deferenle.
(Benevenli,Jun. 22.)

[PIRRI,Sicilia sacra, l, 101.]
ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei, ve-

nerabilibus fratribus episcopis suff.aganeis Pa-

normitanaeEcclesise,salutem et aposiolicambene-

dictionem.
Yenerabilis frater noster R. archiepiscopus et

dilecti iilii uostri W. cantor Rhegin. et Dechilles

regius camerarius pro honore el exaltalione dile-

cti fil.i noslri W[al(erii] Panormitani electi sicut

viri providi et discreti, soHiciliplurimum exislen-

tes apud nos ex parte regiaeniagniludinis,'et ejus-
dem eleeli diligenter et efiicaciter insliterunt, ut

eum a vobis facercmus consecrari. Yerum licet in

memoria nostra non exislat, aliquis praedecessorum

prsefalieleeti tinquam,fuerit, nisi a Romanoponli- <

fice consecratus, consideranles lamen varias cau-

sas, ex quibus intelleximus quod charissimus in

Chrislo filius nosler W. (Guillelmus)illustris Sici-

liaerex summoperehabeat necessealiorum, nedum

jam dicii electi prsesentiam habere, volentes eliam

ipsi regi et reginaesicut charissimis fiiiis, et eidera

quoque electo, in quibus cum Deo el justitia

possumus deferre, de communi fratrum nostrorum

consilio eumdem a vobis in praesentia dilecti filii

nostri J. lit. SanclaeAnastasise presbyt. card. per

quem pallium sibi transmiltimus et qui pro nego-
tio apud nos insiiiil, el salis sollicile laboravit,
concedimus consecrari; ila lamcn quod hoc non

debeat in poslerumin exemplumassuini, aut jusli-
tiseJEcclesiseRomanae quomodolibet praejudicare;
sed semper Panormiiani electi ad Romanumponti-
ficera accedant consecrationis munus et plenitudi-
nem officii percepluri. Ideoque fraiernitati veslrae

per apostolica scripla mandamus, quatenus cuni

ab eodem card. existente requisili fuerilis, supra-
dicto electo in praesentia ejus consecrationismu-

iius invocala Sancti Spiritus gratia impendatis, et

illi post pallii suscepiionemtanquam archiepiscopo
vesiro in omnibus ohedientiam et reverentiam ex-

hibeatis, et promilialis, sicut praedecessoribuspro-
misisse noscimini.

Dal. Beneventi, x Kal. Julii.

(23) Robertus qui circa annum 1163 ordinatus
esi episcopus.

- A DCXXI. -

1 Ad Henricum arehiepiscopumRemensein.— Pro
i Nicolao, de prmbendaAmbianensi.
1 (Beneventi, Jul. 2.)

[MARTEN.,Ampl.Collect., H, 744.]
. ALEXANDERepiscopus, etc, HENRICORemensi ar-

cliiepiscopo.
Cum bome memoriaeR. (25) quondaraAmbia-

nensi episcopo sscpe scripta nosira direxerinius,
IIt dilecto lilio noslro Nicolao praebendam, quam
fclicismemoriaeT. (24)antecessor suus ei ad iuter-

l ventum nostrum concessit, et lam tu quam ipse1
scriptis propriis confirmaslis concederet el assig-
naret, jam dicius episeopus niandatis nostris suas

B aures obturans, cum prsetereaduaeprsebendaeva-
cassent, illi nullam earum concedere voluit, sed
aliis eas minus providenter concessil. In quo uti-

que quanlum excesserit et honori el dignilali Ro-
manaj Ecclesiaeel eliam lua?detraxerit, tua discre-
lio nequaquam ignorat. Verum quoniam eodeui

episcopomorte praevenlo,nostram ei non poluimus
super hoc exprimerevoluntatem, nee motum quem
eiiam concepimus aperire, fralernitati luse per
apostolica scripta mandamus, qualenus pra&dictum
Nicolaum infra viginli dies post harum susceptio-
nem in canonicum Ambianensis Ecclesisereeipi,
et ipsi slallum in choro , prout moris est, facias

assignari, et si qua prsebendapriusquam ibi epi-
_ scopus substitualur vacaverii, eam sibi nihilomi-

nus nullius contradictione vel appellationeobsiante
concedas pariter et assignes, et interim ut ejusdem
Ecclesiaecanonicus esse recognoscatur, canonicos
de communi annuatim aliquod beneficiumcompe-
tens et congruum eidem praecipiasassignari. Si
autem anie subsliiulionemepiscopinulla pracbenda
vacaverit, etiam episcopumsubstiiutum maturius

exsequi quaetibi mandavimus auctoritate nostra et
lua compellas, et tam ei quam eanonicis dislricte
prohibeas, ne anlequam Nicolaus praebendamha-
beat, aliquem in canonicumrecipere vel in stallo
ponere uila ratione prsesumanf,et si allentaverint,
lu id fieri nullo modosustineas, nec conlemptuui
noslrum el luum impunituin relinquas.

D Daia Bcneventi,sexlo Non.Julii.

DCXXil.

Abbatibusordinis Cisterc. privikgia quadam
concedit.

(Beneventi,Jul. i.)
[MANRIQUE,Annul. Cislerc, II, 478.]

ALEXANDERepiscopus, servus servorura Dei, di-
leciis filiis ALEXANDROCistercicnsi abbati, et uni-
versis ejusdem ordinis coabbatibus, lam praesen-
tibus quam futuris, canouice instituendis in per-
peluum.

Attendentesquomodovos a srecularisvitselatilu-
dine conversos, omnipotens et clemens Deus, ad

(24) Theodericus anlea abbas S. Eligii Novio-
nicnsis.
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angustac portaededuxit introilum, et vos tanquam a

csffiie adipem separavit, gaudio gaudemus, el in-

lerna nienlis lsetilia, ei exsultatione jucundilatis
replemur, moiientes pariter, et exhoiiaiiles, ut sol-

licitaintenlione nilamini in vasis vestris oleum de-

ferre, quatenus cum media nocte clainor factus fue-

rit, accensis lampadibus vestris, sponsi mereamini

tlialamum introire (Matth. xxv); et juslitise beati-

ludinem reciperc, quse vobis est servala in ccelis.

Quapropter q«ia vos elegit Dominus in haeredila-

tem sibi, et a longe de alio respexit paci, et tran-

quilliiali vestrse, quantum nobis gralia divina con-

cedit, prospicere cupientes, apostolica vobis aucto-
rilate concedimus, et indulgemus :

Utabbales vestri ordinis, qui aliquo crimine fama

publica respersi, aut publice convicti, a Patribus
abbatibus seeundum formam ordinis commoniti
suscpra;lationi sponte cedere noluerint, ad sedem

apostolicam appellandi facultatem non habeant, aut
suum realum perpersonas aliquas defeudendi. San-
cimus prselerea, ut si episcopi leriio cum humili-

tate, el devolione, sicut convenil, rcquisiti, substi-
tutos abbales benedicere forte renuerint, eisdem
abbaiibus Iiceat novilios proprios benedicere, et

alia, quaead illud ofiicium peiiinent, exercere, do-
nec episcopi ipsi duriliam suam recogitent, et ab-
bates benedicendos benedicere non recusent. Sane
si episcopi aliquid ab abbatibus prseier obedientiam

debitara, conira libertatem ordinis, a praedecesso-
ribus nostris, et nobis indultam, expeiierint, li-

berum sit eisdem abbatibus aucloritate apostolica
denegare, quod peiitur, ne occasione ista ordo ipse,
qui hactenus liber exslitit, perpeluac servitutis la-

queo vinciatur. Quod si episcopi aliquam propter
Jioc in personas, vel Ecclesias veslras sententiam

proniulgaverinl, eamdem sententiam tanquam con-
tra aposlolicse sedis indulla prolatam, irritam fore
sancimus.

Decernimus ergo ut nulli omnino hominum liceat
lianc paginam nostrae conslitutionis infringere, vel
ei aliqualenus contraire. Si qua igitur in fulurum

ecclesiastica, saecularisve persona hanc nostrse

conslilulionis paginam sciens, contra eam temere

venire lentaveiit; secundo, tertiove commonita,
nisi praesumptionem suam digna satisfactione cor-

rexerit, potestalis, Iionorisque sui dignitate careat;

reamque se divino judicio existere de perpelrata
iniquitale cognoscat, et a sacratissimo corpore, et

sanguine Dei, et Domini nostri Redemptoris Jesu
Christi aliena fiat, alque in extremo examine distri-
ctae ultioni subjaceat. Cunctis autem hanc nostram

constitulionein servanlibus sit pax Domini nostri
Jesu Chrisii, quateuus et hic fructum bonaeaclio-

nis percipiant, et apud dislrictum judicem praemia
aelernsepacis inveniant. Amen, amen, amen.

Ego Alexander caiholicse Ecclcsiac episcopus si-

gnavi.

£go Hubaldus Ostiensis.episc

A Ego Benardus Porlueiisis et Sanctae Ruflnai

episc, etc ,
Datum Beneventi per roanum Gerardi, S. R. E.

notarii, IVNonas Julii, indictione n, anno Domi-

nicse Incarnationis 1169, pontificalus vero domni
Alexandri papse anno x.

DCXXIII.

Arcltiepiscopos,episcopos,abbates in Cisterciensi ca-
pilulo congregalos horlatur ul Patrum ordinis
Cislerc. vestigia persequanlur. Abbatem Clarcevat-
lensema sese relenlum excusal.

(Beneventi, Jul. 19.)

[MANRIQUE,ibid., p. 500.J

ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei, ve-
nerabilibus fralribus, archiepiscopis, episcopis, et
dilectis filiis universis abbatibus in Cisterciensi ca-

pitulo congregalis, salutem et aposlolicam lienedi-
ctiouem.

Inter innumeras mundani turbinis lempestaies,
quas contra Ecclesiam Dei, et nos ipsos fervenlis

perseculionis procella commovit, niagnum nobis
est prsestitum, Deo providente, remediuro, cum
universitatis veslriB ferventissima charilas , nec

pericula timuit, nec adminicula denegavit, ex his
videlicet retributiouis cumulum, ex illis, auctore
Doraino, patienlise consecttlura triumphos. Memi-
nimus plane, et cum oinnium gratiaruni actione

recolimus, quam inviolabili firmitate fiuctuanlem
Petri naviculam fidei veslrae anchora servavit in

C turbine, qualiter eliam frequens orationum instan-

lia, quasi iterum dormientem in eadem navicula
Salvatorem, ingruente suscitavit tempestate, ita ut

ssepenumero, magniludine stupefacli roiraculi, et

ipsum glorificemus, quo. mari et fluctibus impe-
rante, optata coepit arridere tranquiliitas, et vos

penitus venerabiles habemus, quorum nobis suf-

fragantibus meritis coeleslis creditur placala ma-

jestas.
Accedit ad hscc omnia, dileclorum filiorum no-

slrorum Cisterciensis et Claraevallensis abbatum
sollicitudo laudabilis, et devola, qui non humano

1
instinctu, sed superni consilii spirilu provocali, pro1
pace universalis Ecclesise Iabores maxiraos et peri-! cula subierunt. Quod tanto nobis, et fratribus no-

1D slris gralum est amplius, et acceptum; quanto eo-
rum studium, et laborem universae Dei Ecclesise

magis confidimus profuturum. Maximeque spera-
1

mus., quod pia eorum inslantia, veslris oralionibus
incessanter adjuta, ad ordinis Iionorem, et comnio-

1
dum, et optalae pacis profeclura sit incrementum.
Debiiores ergo vobis, pro lam multiplici chariiaiis

! vestraemunere, constituti; vos, et sacrum ordinem,1
quem servatis, omni, qua possumus, affectione

diligimus,.et ejusdem ordinis profeclibuset augmen-1
tis, amplissimo sludio promptae sollicitudinis aspi-
ramus, quandoquidem inutililer videremur superni

agricolae vicissitudinem gerere, si plantaiionem,

quam planlavit dextera ejus, opporlunis cessare-

mus imhribus irrigare.
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Eapropter universitatem vestram per apostolica
scripta rogamus, monemus, et exhoflamur in Do-
mino : qualenus recolentes, quaJiter haec plantalio
sancia, Inecvitis fructifera, hsecdenique vinea Do-
mini Sabaoth, sub primis ordinis palribus pullula-
vit, et palmites suos longe-, lateque producens, ad
moriifera circumquacjue yenena pellenda, flores

protulit, et odores effudil, pervigilj custodia stu-
dealis eorum in oranibus inhserere vestigiis, per
quos, cooperante Domino,.in deserlo mundi liujus ,
flos hujuscemodi planlatus est honeslatis : hi, quo-
niam monastica frugalitalis continentissimi profes-
sores, optimnm ponentes in paupertate pr.neipium,
totius sufficieniise assecuti sunt complemenKim,
Ecclesiaechari, episcopis, et prselatis accepli, at-

que in conspectu regum et principum fama et roe-
rito gloriosi. De caelero nos, et totum Ecclesise
sanctse negoiium vestris devotis orationibus com-

mendamus, orantes et ipsi, ul omnipolens Pater,
in cujus estis nomine congregaii, ordinaliones, et

opefa veslra in beneplacilo suo disponat; et vos

pariter, ac subdilos fralres ad spiritualia jugiter
incremeiiia piomoveat. Adhuc, quia praedictum
Olarsevallcnseraabbateiri, pro inevilabili necessitate

promovendae pacis, ab adventu capiluli duximus

relineiidum; eum a vobis petimus haberi excusa-

tum, sicut et de ipso Cislerciensi,.in patienlia vfes
sustinefe rogamus, si forte contigcrit, ut eum pro
tania nccessitate, celebrato capitulo, revocemus.

Datum Benevenln, xiv Kalend. Augusti. (
DCXXIV.

Ckro, judicibus, ttniversQpopttto Beneventanopra-
cipil, ne uli consuelttdine perganl, qua i mercato-
res, viulores et peregrini hospilio apud aliquem in
ipsa civilale recepti, si cotil.ingat eos ibi aliqua in-
firmilate gravari, nec domumegredi,nec leslamen-
lum de rebus suis facere, nec sepulluram ttbi vo-
luerinl si decesserint eligere permittantur, sed res
eoruin pariim cttria upostolicm, partim eccksia,
varlim hospilibus dispergantur. >.

(Beneventi, Jul. 24.)

[BORGIA,Memoriestoriche di Benevento,111,157.]

ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei,
dileclis liliis, clero, judicibus et universo populo
Benevenlano, tam pracscntibus quam futuris, in per-

petuum. I

Sicut in vanum agricola de lerrae ubertate con-

iidit, cum ante jaclum semen spinis et Iribulis riort

cxpurgat, ita quidem et pastor Ecclesise inaniter

praemium officil pastoralis exspectat, si ad rese-

canda de agro Domini viliorum planlaria non in-

tendit; cum prseceplum acceperil per prophelam a

Domino, ut evelJal el destruat, et disperdat, et

dissipel, e.t aedilicet, ct plantet. Et quidem islud

universis Ecclesisepraelatis incumbit, a nobis au-

tem et successoribus noslris eo fortius crediiur

exigendum quo el ainpliorem ex volunlale Domini

potestatcm in biato Pelro percipimus et evideni-

liore prseceplo quasi primo loco de salule sequen-
lium conveniraur. Consueludo autcm, imo usurpa-

;i A tio quaedam in civitate vestra dicitur exslilisse
- , qusediviriis ct huroanis legibus inimica dignoscitur,
3 et tam facientes, quam consentientes in discriracn

divinseultionis adducit, mercatores siquidem, via-
- iores et peregrini hospitio apud aliquem in ipsa
1 civitate recepli si contingat eos ibi aliqua infirmi-
5 lalegravari, nee domum egredi, nec lestamentum

de rebus suis facere, nec sepulturam ubi- volue-
r rint, si decesserint eligere permiltunlur, cura ex-

, tremam obeuntium voluntatem in scpultura et dis-

posilione rerura suarum, et leges et canones prae-
cipiant observari. Sed res eorum partim ctiriae no-

, strse, parlim ecelesise,partim hospilibus dispergun-
, tur. Ex eo plurimi suspicantur aliquando contin-

gere, ut ita male quandocunque infirmi a suis pro-.
" curenlur hospitibus, quod eorum mors per illorum

; cupiditatem et volo videatur, et manibus accersila.

Undebealae memoriaeprsedeeessor noster papa Eu-

, genius officiisui zelo succensus, ne Romanus pon-
1 tifex dicerelur admillere, quod argui per eum iu
i aliis et emeiidari deberel usui paiionem tam pessi-

mam quas diuturDitate lemporis pro consueiudine
inoleverat a Benevenlana civitate removit, et eam

i virihus carere decrevit. Quia vero eodem anteces-

sore nostro viam universse carnis ingresso denuo
consuetudo peslifera ex honiinum cupiditale rc-

vixit, et radix amaritudinis. in idipsum ex majore
dissimulalione a.c negligeniia germinayit. Nos de

communi fratrum nostrorum consilio et assensu,

f, consueludinem istam non jure aliquo sed cupidilate

laulum, et diuturnitate subnixam mansura in per-

petuum inhibiiione damnamus, et omni decerni-

mus effectu carere, lam scpulluram quam disposi-
lionem rerum suarum in libera. ponenles abeuu-

tium voluutale, et tam a cura nostraquama civitate

lola oninem noiam tantse avaritiae amoventes;
Jiabeant ergo de caelero prsedicti hoinines in civi-

laie Beneveiiiaua, el tenimeniis ejus ct r.ecedendi

quandocunqne voltierint, et locum mutandi, et.elt-

gendi sepujturam, aut tesiandi de rebus suis,.si
remanere ibi slaluerint legilimara polestalem, et in

nullo prsedicla usurpatio illis obsistat, quominus
de personis et rebus suis possint, quod decreve-

rint ordinare. Sane si quisquam eorum inlcslalus

D obierit, res ejus sub conscientia rectoris nostri,

archiepiscopi el idoneorura leslium apud aliquam

prsedictaecivilatis ecclesism deponantur, ut si foite

infra annum aliquis apparuerit, qui de jure debeal

ei succedere, cum integritate illi reddanlur, alio-

qtiin pristina in eis consueludo servctur. Si quis
autem adversum hanc nostram constitutjonem

venire tentaverit, si clericus fueril, ecclesiaslici

beneficii suspensione mulletur, laicus vero cura

reslituiione ablatorum banno duarum librarum ar-

genli curiae nostrae obnoxius habeatur; atque ut

duplici contritione tanta conteralur iniquitas, si

qua ecclesiastica saeeularisvepersona conlra hujus
noslrse conslitutionis paginam temere venire tcn-

taverit, secundo tertiove coramonita, nisi praesura-
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ptionem suam digna satisfaclione correxerit, po- {
lestatis honorisque sui dignitate careat, reamque
se, etc.

Ego Alexander catholicse Ecclesise episc.
Ego Hubaldus Ostiensis episc.
Ego Bernardus Portuensis et Sancise Rufinse

episc.
Ego Hubaldus presb. card. lit. Sanctse Crucis in

Jerusalem.

Ego Joannes presb. card. SS. Joannis et Pauli
lit. Pammacbii.

Ego Albertus presb. card. tit. S. Laurentii in
Lucina.

Ego Boso presb. card. S. Pudenlianae tit. Pa-
storis.

Ego Jacinthus diac. card. S. Marisein Cosmedin.
Ego Arditio diac card. S. Theodori..
Ego Cinthius diac card. S. Adriani.

Ego Hugo diac. card. Sancti Eustaehii juxla tem-

plum Agrippse.
Ego Petrus Sanctae Marise in Aquiro diac. card.
Daium Beneventi per manum Gerardi, sanctse

Romanse Ecclesise nolarii, vni Kal. Augusti, indi-
ctione secunda, Incarnationis Dominicseanno 1169,
ponlilicatus vero domni Alexandri papse III anno
decimo.

DCXXV.
Eccksiam Astensem tuendam suscipit, canonicorum-

que possessioneset jura conHrmat.

(Benevenli, Jul. 25.) (
[UGHELLI, Ilalia sacra, IV, 368.]

VLEXANDERepiscopus, servus servorum Dei, di-
icclis filiis NICOLAOarchidiacono, et^ GARDULPHO

praeposito Astensis ecclesiae, eorumque fralribus,
tam praesentibus quam canonice subslituendis in

perpetuum.
Officiinostri nos admonet, et invilat auctoritas,

pro Ecclesiarum slatu satagere, et earum quieti et

tranquillilati salubriter, auxilianle Domino, provi-
dere. Eapropter, dilecti Domino filii, vestris justis
postulaiionibus elementer annuimus, et praedeces-
soris nostri felicis memoriae Adriani papse vestigiis
inhserentes praefatam ecclesiam, in qua divino

mancipati estis obsequio, sub B. Petri et nostra

prolectione suscipimus et praesentis scripli privi-,

legio commuuimus, statuentes ut quascunque pos-
sessiones, qusecunque bona, eadem ecclesia im-

praesentiarum juste et canonice possidet, aut in

futurum concessione ponlilicum, largilione regum,
vel priucipum, oblatione fidelium, seu aliis justis
modis, praestante Domino, polerit adipisci, firma

Tobis vestrisve successoribus, et illibata perma-
neaiu. In quibus hsecpropriis duximus exprimenda
vocabulis :

Curtem, quae dicitur Quartum cum castro, villa,
et toto dominicatu, pralis, lierbis, silvis, nemori-

bus, pascuis, et aqualicis, et ripariis usque in Ta-

nagrum : et toto districtu ipsius villae; ecclesiam

S. Pelri sitam in eodem loco, cura decimis et per-

A linentiis stiis ; curtera suam, quse dicitur Ercule
cum eeelesiis, et decimis ad ipsam pertinenlibus,
et toto districtu bominum ; plebem Pizeniianae,
cum castro, villa, et capiiulo lotius pleljatus, ser-

vis, et ancillis, et capella S, Michaelis, et •decimis

praedictse ccclesise pertin. et toto districtu honii-

nuni, turre, et castro Coningo cum domo niuraia,
et sexta parte de^communibus ; tres mansos fn
eodem loco, cum ecclesia parocbiali, et capella
ipsins castri, et decimis ad ipsam pertinentibus;
ecclesiam de Podanengo, cum decimis, el perli-
nentiis suis ; quatuor mansos in eodem loco cum
servis, et ancillis: curtem unam quse dicitur Mons

Tegletus, cumservis et ancillis ; ecclesiam S. Dal-
maiii cum pertinentiis suis; ecclesiam S. Andrese"
de Fontana siantia ; tres mansos, in Abarana, cum

capella S. Georgii ad plebem Pizenlianse perli-
nenle; ecclesiam S. Genesii de Gobione, cum
raanso uno, el decimis, et aliis pertinenliis suis ;
decimam S. Martini de eomperguiis; ecclesiam de

Malesco, cum decimis, et pertinentiis suis; eccle-
siam de Gorebama, cum decimis et pertinentiis
suis; ecclesiam de Cortanseris, cum decimis allo-

diorum, et vallis Azonis, et aiiis pertinentiis suis;
ecelesiam de Sexanlo, cum decimis et pertinentiis
suis; ecclesiam de Solio, cum decimis et perlinen-
tiis suis; ecclesiam parochialera de Valliculis, cum
totius villse decimatione excepta decimatione anti-

quarum possessionum dominorum; ecclesiam de
s° Castiglione, cum decimis et pertinentiis suis; eccle-

siam de Cellis, cum illo quod fuit Hugonis, et quid-
quid habelis in eadem villa, seu territorio ejus ex

parte Oberei exslirpantis vineas; decimas quoque
totius civitatis, et villarum ei adjacenlium ; ^vailis

Tertise, montis Bonini, Arpegiani, vallis Latronis,
excepiis iis quae aliis ecciesiis sunt concessa; tres
mansos iu Yiniaco, cum pascuis, herbis, cultis et

incultis, aquaticis, ripaticis et loto districlu ipsorum
hominum; tres mansos in villa cum ecclesiis et

perlinenliis suis; duas partes majores castri de

Corseone, quaequondam fuere Bonefacii de Corla-

nenseris, et rnedietatem alleram ipsius pariis, quse
fuit Carbonis, cum capella, et tolo dislriclu homi-

num; quatuor mansos in eodem loco, cum parte,

n quae fuit Gualfredi de Galandria : et quidquid ha-

betis in Anteriso, in Stoderda, in Lorello, et in

Magleolo, cum aquaticis, et ripalicis et toto distri-

ctu hominum in Vallefenaria, in Vallepeto, in Su-

berico, et in Curaldia, et Montoso, et omnia quae

jusle habetis, in cultis, et in incultis, in herbis,

pratis, silvis, nemoribus, in terra, vinea Vallebella,

orislamajore,Chrispizen,elinEcclopIeno, etomnia

quse habetis ultra Tanarum in monte Prevello , iii

Lauretto, Saxo Canulro, Calocio, Aglano, Mecedo,

Corticeilis, Spalvarise, et in Rocheia de Flexo;

quidquid habetis in testamento Ung ri, et uxoris

ejus Genevaein valie Cimina, monte Morino, P.v

d erno, et Predalia, et ecclesiam S, Adriani cuui

perlineiiliis suis
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Prseterea omnes rationabiles et antiquas con-
suetudines Ecclesisevestrse, et quse in obsequiis da-
functorum , et missarum celebralionibus, atque di-

visionibus oblationum, •tam infra civitatem quam
extra per totum episcopalum, hactenus habuisse

noscimini; processiones quoque certis temporibus
insiilutas, cum suis receptibus, vobis, veslrisque
successoribus confirmamus. Decernimus ergo, etc,
salva aposlolicae sedis auctorilate et episcopi veslri

canonica justitia. Si qua igitur in fulurunr, etc

Ego Alexander calholicae ecclesiaeepiscopus.
) Ego Ubaldus Ostiensis episc

Ego Bernardus Portuen. et S. Rulinse episc

Ego Albertus presb. card. tit. S. Laurentii in

Lticina

Ego Bozo presb. cardin. S. Pudentianse tit. Pa-

sloris.

Ego Ubaldus presb. card. titul. S. Crucis in Hie-

rusalem.

Ego Joannes S, Joannis et Pauli presb. card. lit.

S. Pammachii.

Ego Jacintus diac. card. S. Mariae in Cosmedin.

Ego Arditio diac. card. S. Theodori.

Ego Cynthius diac. card. S. Adriani.

Ego Hugo diac card. S. Eustacbii.

Ego Petrus diac card. S.Marise in Aquiro.
Dalum Beneventi per manum S. R. E. nolarii,

vin Kal. August. indict. n, incarnalionis Dominieae
aimo 1169, ponlificaius vero Alexandri papae 111
auno x.

DCXXVI.

Adproceres, mililes el universosChrisli fideles.—Pro
Eccksia Jerosolymarum el pro defensione terrm
illius.

(Beneveiiti, Jul. 29,,

[MARTEN.,Ampl. Colkcl., II, 747.]

ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei, di-
leclis filiisproceribus, mililibus et universis Chri-

sti fidelibus ad quos lilterae istaepervenerint, salu-
tem et apostolicam benediciioneni.

Inler omnia quae in cursu rerum labentium ad

exercilium cbarilatis sapientia divina disposuit, non
facile quidquam nobis occurrit, in quo et gloriosius
ad virlutem, et fructuosius ad mercedeiti possit
cliaritas exerceri, qtiam si neeessilas orientalis Ec-
clesiaeet fidelitim Christianorum subleveiur auxiiio,
et taliter a paganorum rauniaiur incursu, ut ctcul-
tusibidivini nominis non deliciat, et fralernitatis

*virtus Jaudabiliter enitescat. Cum enim in solo su-
*
pernae boniialis nutu consistat et labores auferre

fidelium et barbarorum reprimere ferilatem, dissi-

mulat interdum clamorera exaudire gementium,
' et fraires in fralrura oculis permitiit affligi ut vi-

deat si aliquis sit inlelligens aut requirens Deum

(Psal. xm), et si forma divinse pietatisin alicujus
animo inveniatur impressa. Si enim Creaior homi

iium et angelorura inclinavit coclos suos et descen-

dit (Psal. xvn), ct pro saluic inutilis servi crucis

A subire patibulum non despexit, reslat nunc tit tt

qui vixit jant non sibi vivat, sed ei qui pro nobis
morluus esl et resurrexit (II Cor. v), qui tradidit

semelipsumpro nobis, et hosliam Deoin edqrem sua-

vitatis (Epltes. v). Saepeac multum laboralum esta

fidelibus Christianis pro illius terrae defensione, et

multa effusione sanguinis per divinae graliae favo-

rem obtentum, ut cultus ibi Christianae fidei po-
tuerit conservari. Imo et cum olim in potestatem
Saracenorum ex peccato populi devenisset, exsur-

gentes sursura viri virlulis, denuo terram ad fidem

Christi, exstinctis aut fugatis gentibus, revocarunt,
et ereclo ibi fidei vexillo, sepulcrum Domini popu-
lorum accessu celebre reddiderunt. Nunc autem

f, quia et populi numero diniinuta, et frequeniibus
allrita laboribus, et variis beilorum eventibus con-

fecta videtur, ut si uon ei charitas fralerna subver

nerit, extrema sibi limeat pericula imminere, con-

suetum de occidentali plaga suffragium rursura ex-

poscit, et vos, admonentibus nobis, tanquam Deo-

exhortante per nos, per venerahiles fralres nostros

Tyrensem archiepiscopum, Paneadensem episco-

pum, et dilecios filios G. prseceptorem Hospilalis,
et nobilein virum A. de Landast. deferendo sibi

suffragio suppiiciter interpellat, tanlum sibifructum

sperans de prsesenti ope futurum, quantum per

quemcunque Iaborem liominum non credit se ulte-

rius recepiurum. Sed et extrema sibi pericula pro-

spicit imminere, si fraternae charilalis auxilium

r aut subtractum ei fueril autdilatum. In januis qui-
dem esse videtur, unde aut inimici sui tantum ro-

bur accipient, quod ejus incursum sustinere non

poterit, aut Chrislianorum virtus laliter roborabi-

lur, quod securus quisque sub arbore sua quiescet,

et veslra posteritas ab illorum subveiitione poterit

quiela manere. Tanti ergo bujus periculi timore

deterriti, lantseinde'utilitatis intuitu provocati, uni-

versitatem vestram monemus et exhortamur in Do-

mino, aique in reraissionem vobis injunginius pec-

catorum, quatenus pro illius amore qui nascendo,

moriendo et resurgendo, universorum salulem in

terra illa voluil operari, ad subvenlionem ejus vi-

riiiler accingamini, et qui expediti sunt in personis,
alii vero in facultalibus suis, remolo tardilalis ob-

D slaculo, pro salute fratrum nostrorum ita vos ex-

ponere satagatis, ul quod ad gloriam Christiani «o-

ininis multo sanguine patrum vestrorum noscitur

acquisitum, per laborera et iudustriam vestram

conservari valeat et muniri.

Nos autera sollieitudiiieni vestram favore ap.osto-
lico prosequentes, illis qui pro divinitatis amore

laborem liujus profeclionis assumefe, et quantum
in se fuerit implere sluduerint, de induitac nobis a

Domino auctoritaiis officio, illam remissionem im-

posilaepcenitenliaj per sacerdolale ministerium fa-

cimus, quam felicis memorise Urbanus et Eugenius

palres et antecessores nostri temporibus suis sta-

tuisse noscuntur, ut videlicet qui ad defensioneni

terrac idoneus, el-ad boG obsequium expcditus. su-
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scepta poenitenliabiennio ibi ad defensionem terrae

permanserit, et sudorero certaminis ad praeceptum
regis et majorum lerrae pro amorc Christi portave-
rit, remissionem injunctae poeniieiiiise se laetetur

adepium, et cum conlrilione cordis et salisfaclione

oris profeclioneni islam satisfaclionis loco ad suo-

rum hanc indulgentiam peccatorum, nisi forle ra-

pinse vel furti, vel perceptaeusurae reos esse consti-

lerit, in quibus, si facultas adfuerit, non purgalur

peccalum, nisi restiluatur ablalum. Si vero facultas

reddendi deruerit, praedicta salisfaclio ad istorum

quoque remissionem sufficialpeccatorum. Quivero

per annum in hoc labore permanserit, exoneratum

se de medielate salisfactionis impositaeauctoritate

aposlolica recognoscat. Ad hoc ne pium desiderium

aticujus perturbatio pravorum exterreat, nos fami-

lias, possessiones eorum sub beali Pclri proleciione

suscepimus, et in defensione nostra et praelatorum

Ecclesiae siatuimus permanere, aucloritate aposio-

lica decernenles, ut de omnibus quae illi qui cru-

cem acceperunt, quiete possederint, nulla post su-

seeptam crucem quaestio moveatur, donec ipsi re-

dierint, vel de eorum obitu certissime cognoscalur.

Quicunque vero aere alieno premuntur, et tam san-

clum iter puro corde incoeperint, de praeterito usu-

ras non solvant. Liceat aulem eis terras seu caete-

ras possessiones suas, postquam commoniti pro-

pinqui sive domini ad quorum fcodum pertinet,

pecuniam ipsis mutuave aut noluerint, aut non po-

tuerint, ecclesiis vel personis ecclesiaslicis aut aliis

fidelibus libere et sine ulla reclaraatione impigno-
rare. Praeterea omnibus sepulcrum Dominicum pro
inslanli necessitate visitare volentibus, tam in iti-

nere niorie praeoccupatis, quam usque illuc perve-
iiieulibus, laborem ilineris ad posnilentiam, obe-
dientiam et remissionem omnium peccatorum iu-

jungimus, ut posthujus cerlaminis ergastulavitam
aeternam consequi mereantur.

Daia Benevenli, quarto Kalendas Augusti.

DCXXVII.

Ad Henricum Remensemarchiepiscopum.—Item prc
orienUiliEcclesia.

(Beneventi, Jui. 29.)

[Ibid., col. 750.]

ALEXANDERepiscopus, servus servorura Dei, ve-

nerabili fratri HENRICORemensium archiepiscopo,
salutem et aposlolicam benediclionem.

Cum gemitus de quacunque tribulatione claman-

tiurii ad aures debeant Ecclcsiaepervenire, dolore;

orientalis Ecclesiaetanlo attentius audire nos con-

venit, tantoque illi attentius condolere, quanlo am-

pliorem et majorem compassionem de divinse con-

solalionis uberibus ad nos legimus emanasse. Qui;
etenim locum illum el in veleri el in novo populc
divinitus videmus eleclum, undc quasi de corde pei
universum corpus vena vitaedecurreret, non abs r<

de universis partibus ad auxilium illius terrae con-

currifur, sed quia universilas hominum cibum vita

A videtur et salutis potum hausisse. Sane nimc, sicut

dicitur, in tanlae conslitula estnecessitalis arliculo,

ut ipsa imminentes angustias tacere non possit, et

nos cum universa occideniali Ecclesia de subven-

lione illius attenlius oporteat cogitare. Prsesto qui-
dem esse videtur unde vel inimici crucis Clnisti

lantum robur accipienl, quod orienlalis Ecclesia

eorum iropetum non poterit sustinere, aut nostri

per divinum.favorem et auxilium fratrum suorum

ita proficient, quod ab eomm impeiu securi quie-

scenl, et occidentali Ecclesise de subVentione illo-

rum omnis anxielas el solliciiudo tollelur. Nunc

igitur quia venerabiles fratres noslri F. Tyrensis
archiepiscopus, et episcopus Belmensis, praeceplor

R Hospilalis, et nobilis vir A. de Landast, pro expo-
nenda illius terrae necessitale, occidenlalis Ecclesise

praesidiopostulando millunlur; fraiernilatem tuam

scriptis apostolicis exhorlamur, et commissa nobis

a Deoauctorilale injungimus, ut vice nostra prae-
diclis fratribus diligenter assistas, et apud cbarissi-

mum in Christo filium nostrum Ludovicuni illu-

strem Francorum rcgem suggestione tua efficias.ut

personis regni ecclesiasticis et mundanis convocatis

in unum, de illius terrse subvenlione disponat, ea

quidem discretione adhibita, ut qui ad hoc idouei

visi fuerint in personis, alii vero in facuJtatibus

suis, erga fratres suos charitatis debitum exse-

quantur, et ante ad subsidium praestandum aceele-

rent, quam contra eos Turcorum manus ex alienis

C opibus invalescat. Tu ipse quoque person&s pro-
vincisc tuaein unum studeas convocare, atque cum

eis quod ad Jionorera Dei et salulem iliius terrae

perlineat, deliberes ac disponas. Porro nos auclo-

ritatem nostram in facto isto experientiae tuae alio-

rumque archiepiscoporum regni commitiimus, ut

v.osad tuilionem et securitalera proficiscentium, et

pcenitentiuin indulgentiamjuxta tenoreui lilterarum,

quas propter hoc dirigimus, procedatis et recipialis
familias et facultates eorum sub proteclioiie Eccle-

siae, qui laborem hujus itineris pro amore Dei et

subvenlione terrae duxerint assumendum. Sed el si

quid ad eorum tuilionem adjiciendum fore videris,

quod Ecclesiaeprastare conveniat, vice nostra per-
_ agite, ac pariter sacerdotalem zelum ad exsecutio-

nem pii operis exercete, ut ministerium vestrum'

honorificetur in omnibus, et orientalis Ecclesiacon-

suetum de regno vestro suffragium,Deo inspirante.

reporlet.
Data Beneventi, quarto Kalendas Augusti.

DCXXVIII.

Parlltenonem SS. Fabiani et Damiani tuendum sus-
cipil et ejus possessionesacjura confirmat, peten-
tibus Galdinoarchiepiscopo Mediolanensi, et Al-
berloepiscopoLaudensi.

(Beneventi, Jul. 31.)

[UGHELLI,Italia sacxa, IV, 672.]

AIEXANDERepiscopigs, servus servorum Dei, di-

lectaein Chrislo fiiisoTAICIabbaCssaemor.asterii S»
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Fabiani deFarinate, ac Sancti Damiani de Donaria, i

cjusque sororibus, taiii p^sesentibus quam futuris,
regulariter subsfituendis in perpetuum.

Ad hoc universalium ecclcsiarum cura nobis a

provisore omnium bonoruin Deo concessa est, qua-
leuus religiosas personas diligamus, et beneplacen-
tes Deo fainulatui studeamus modis omnibus pro-
pagare : ncc enira Deo gratus famulatus aliquando
impendilur, nisi ex charilalis radice procedens a

puritate religionis fuerit conservatus. Idcirco dile-
cta in Christo filia Thaisabbaliss. petitioni tuse per
venerabiles fratres noslros G. archiepiscopura Me-
diolanensem apostolicse sedis Iegatum, et Albeiium
Laudensem episcopum clementer annuimus, et
beator. Fabiani et Damiani ecclesias, quibtis Deo
auctore praesides, ad exemplar praedecessorum no- '

strorum saneise raemoriae Paschaiis, Calixti et In-
nocenlii Roroanorum pontificum sub apostolicae se-
dis tuiela excipimus, et eas ab omniiim mortaliura
deinceps gravamine liberas perroanere decernimus,
quarum unam ecciesiam videlicel Beati Fabiani de
Farinate Bergomenses comites Lanlelmus, Guillel-
mus, Ardilius, Rogerius, Albicus, Arduinus, Osber-
tus, qui videlicel eam in fundo suo eonslruxerunt
sub annuc censu duodecim denariorum Mediolanen-
sis moneiae beaio Fetro, et ejus Romanae Ecclesiae
obtulerunl. Aliam vero Ecclesiam Beati Damiani de
Donaria sub consiinili censu finnantes. Per prae-
sentis igitur privrlegii paginara apostolica auclori-
taie slatuimus, ut quaecunque bona, quascunque ,
possessiones eidem Ecclesiae, aut ex prsedictorum
comilum, aut ex quorumlibet fidelium largitione
possident, sive in fulurum, largienleDeo, juste atque
canonice poterunt adipisci, finna vobis, et liis quae
post vos successerint, iilibala permanere, nec dice-
cesano episcopo facullas sit ecclesias ipsas et per-
sonas in ejus domibus servientes gravare, aul ali-
quid in illis polestale judiciaria exercere prseler lo-
corum consecrationes, sanclimonialium benedielio-
nes,' et cJericorum, qui in eis conslituti fuerint, or-

diuationes, si tamen episcopus catholicus fuerit et
graiiam atque coinmunionem apostolieae sedis ha-
buerit, etsi gratis, ac sine aliqua pravitate voluerit
sacramenta eadera minislrare, alioquin a quovis
maluerilis caiholico ea suscipietis episcopo.

Nulli ergo oinnino bominura liceat prsefalas ec-
clesias perturbare. aut earum possessiones auferre,
vel ablaias retinerc, minuere, vel lemerariis vexa-
tionibus faligare, sed omnia integra conserventur
sanclimonialium in praelibatisecclesiis Deo servien-
tium profufura salva sedis aposiolicae aucloriiatc
Obeunte vero te nunc eorumdem locorum abbalissa,
vel earum qualibet, qusc libi successerit, nulla ibi
qualibet subreplionis astuiia, seu violentia praepo-
naiur, nisi quam sorores communi consensu, vel
sororum pars consilii sanioris secundum Dei limo-

rera, et beali Benedicli Regulam elegerint, a Ro-
mano pontifice, vel cui ipse commiserit, conse-
craridam. Sepulturam quoque eorumdem locorum

A liberam esse censemus, ut eorum devotioni, et ex-
tremse voluntati, qui se in praefalis Jocis sepelire
deliberaverinl, nisi forte excommunicati, vel inter-
dicti sint nullus obsislat, salva lainen.justilia illa-
rum ecclesiarum, a quibus mortuoruin corpora as-
sumupiur. Porro novalium veslrorum quaepropriis
manibus, aut suinptibus colitis, sive de nutrinientis
veslrorum animalium decimas ab aliquibus exigi
omnino prohibemus communi vila viventibus. sieut
beatus Gregorius ait jam de faeiendis porlionibus,
vel exhibenda hospilalitate nihil nobis loquendum
esl, cum omne quod superest in causis piis, ac re-

ligiosis erogandum est. Si qua igitur in futu-

rum, ete.

Ego Alexander catholicse Ecclesiaeepiscopus
"

Ego HubaJdus Ostiensis episc

Ego Bernardus Porluensis episc.

Ego Ubaldus presb. card. tit. S. Crucis <n Jeru-

salem. ,

Ego Albertus presb. card. tit. S. Laurentii in Lu-

cina.

Ego Bozo presb. card. S. Pudenlianae tit. Pasto-
ris.

Ego Petrus presb. card. S. Laureniii in Da-

maso.

Ego Jacintus diac. card. S. Marise in Cosme -

din.

Ego Ardilio diac. card. S. Theodori.

Ego Cinlhius diac card. S. Adriani.

Q Ego Hugo diac. card. S. Eustachii juxta teinplism

Agrippae.

Ego Petrus diac card. S. Mariaein Aquiro.
Datum Beneventi per manum Gerardi, sanclaeRo-

manae Ecclesiae notarii n, Kal. Augusti, indict. n,
Incarnationis Dominicae anno 1169, ponlilicatus
vero domni Alexandri papse III anno decimo.

DCXXIX.

Donationem faclam a Gerardo episcopo Palavino
abbatissa et monaslerio S. Zackarim Venetiarum,
de decimis bonorum in Monte Silice, confirmat.

(Benevenii, Aug. 16.)

. [CORNELII,Ecclesim Venetm, XI. 379.1

: ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei, di-
D lectae in Christo filiseG. abbatissse el sororibus mo-

nasterii S. Zacliarise de,Yenetia, salutem et apo-
slolicam benedictionem.

Juslis petentium desideriis facilem nos convenit.

impertiri consensum ut vota quae a ralionis tramite-
. non discordant, effectu sint prosequente complenda..

Eapropter, dilectae in Domino filiae, vestris justis.
, postulalionibus grato concurrentes asscnsu. deci-.

i iriaro, quam habelis in Monte-Cilice a vener. fratre-
nostro Girardo Paduano episcopo rationabiliter vo-

l bis concessam et scripti sui muniniine roboralam,
vobis et monasterio vestro auctoritate apostolica
confirmamus, et prsesenlis scripti patrocimp com-

raunimus. Decernimus ergo, ut nulli omnino. ho-

i miiium liceal hanc paginam nostrac confirmaiionis.
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infringere vcl ei aliquatenus conlraire. Si quis au-

tem hoc attentare, prsesumpserit, indignalionem

omnipotenlis Dei el beatorum Petri et Pauli apo-
sloloruai ejus se uoverit incursurum.

Dalum Bcneventi, xvu Kalend. Septembris.
DCXXX.

Privitegium pro Ecctesia Bononiensi.

(Bcnevenli.)

[SAVIOLI,Annat. Bologn., li, n, 22.]
ALEXANDERepiscopus, servus servorum Des, ve-

nerabili frairi JOANNIBonon. episcopo ejusque suc-
cessonbus canonice substituendis in perpeluum.

Sacrosancla Romana Ecclesia Bonon. Ecclesiam

speciaii semper praeiogativa dilexit et eam inter
alias sluduit propensius honorare. lnde est quod
nos, qui licet minus sufficientes in ejusdem sumus
Ecclesiae specula collocati praefatam Bonon. Eccle-
siam consiicla benignilale diligamus et luis justis

pnUuiationibus, venerabilis frater Joannes episcope,

gialtim cupinuis impertiri assensum. Quocirca,
frater episcope, personara tuam et commissam tibi

Ecclesiam plenis charitalis brachiis amplectentes,

cmniaque lam in civitatequam in comitaiu Bonon.,
tam majora quam minora, ut massam primarii et
alias roassas el fundos in eodem comitatu praeler
J:secquod te patrimonio nobilis mulieris comitissse
Matliildis-in eodem comitatu habemus si quid est et

excoplo banno quod in civitate Bononise ex parte
Romaiii pontilicis, prout hactenus el deincepsjudi-
cetur, sicut piac recordationis Anastasius papaprse- (
decessor noster bonse memoriaeGerardo quondam
Bonon. episcopo anlecessori tuo receptis ab eo cen-
iimi libris assoniat. Qnas pro utilitatibus Ecclesiae
Romanae expendit in emphiteusim sibi suisque
successoribus de communi fralrum suorum consi-

lio concessisse atque locasse dignoscitur. Nos tilii

tuisque successoribus el per vos Bonon. ecclesiseti-

tulo locaiionis in emphiteusim perpetuam conce-

dimiis atque iocamus et locationem ipsam prsesentis

scripti pagina communinius. Pro ipsa vero loca-
iione lu tuique successores nobis nostrisque suc-
cessoribusduas libras puri argenti annis singulis in

.niense Junio debetis exsolvere. Porro quemadmo-
dum nunc inslitutura est prsesenli paginaeduximus

adiieclendum ut tibi vcl alicui tuorum successorum 1

liullalenus liceat hanc locationem alicui ecclesisevel

personaevendere, vel alienare, nisi nobis nostrisque
successoribus. Nos vei'o et nostri successores prse-

'falam locationera ab,oroni hominelibi tuisque sue-
cessoribus defendcre cogimus. Quod si aliqua par-
tium quod suum erit quemadmodum supra scriplum
est adimplere neglexerit, centum libras auri puri
alteri sub nomine pene exsolvet et eodem localio

indissolubiliter permanebit, Nulli ergo hominum
fas sit hanc noslrae locationis paginam lemerario
ausu lnfringere, seu ipsi raodis quibuslibet con-
traire. Si quis autem boc attenlare prsesumpserit
indignalionem omnipotentis Dei ct beatorum Pelri
el PauJi aposlolorum cjus se noveril incursurum.

A Ego Alexander calholicse Ecclcsiae episcopus.

Ego Ubaldus presb. card. tit. S. Crucis.

Ego Joannes presb. card. Sanclorum Joannis et

Pauli tit. Pammachii.

EgoHildebtandus presb. card. basilicseXII Apos-
lolorum.

Ego Albertus presb. card. lit. S. Laurentii in

Lucina.

Ego Guillelmus presb. card. lit. S. Petri ad

Vincula.

Ego Joannes presb. card. S. Pudentianse tit. Pa-

storis.

Ego Petrus presb. card. lit. S. Laurenlii in Da-

maso.

Ego Joannes presb. card. S. Marci.
B

Ego Theodinus presb. card. S. Yiialis tit. Ve-

stinsc.

Ego Bemardus Porttiensis et S. Rtiffinaeepisc

Ego Hyaciiithus diac card. S. Marisein Cosme-

din.

Ego Arditio diac card.- S. Theodori.

Ego Cinthius diac card. S. Adriani.

Ego Manfredus diac. card. S. Georgii ad Veluiu

Aureutn.

Ego Hugo diac card. S. Eustachii juxla tem-

plum Agrippse.
Ego Petrus card. S. Mariae.

Datum Verulan. per roanum Gratiani, sanctse

Romanae Ecclesiae subiliaconi et notarii, xiv Kal.

Maii, indict. m, Incarnat. Dominicae anno 1169,
u

pontificatus doroni Alexandri papae III anno tertio.

DCXXXl.

Guatm episcopo Rergomati ecclesiam S. Maria de
Turre in Suere, et ecclesiam Sancli Juliuni de
Sovisio mvr Abduam concedit.

(Beneventi,Nov. 4.)

[LCPI, Cod. diplom. Bergom., II, 1257.]

ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei, ve-

nerabili frairi GUAL^;Pergamensi episcopo, ejus-

que successoribus canonice substituendis in per-
peluum.

Cum ad noslram praesenliam devotionis intuilu

accessisses, ut nos scilicet et matrem tuam sacro-

sanctam Ecclesiam Romanam visitares, nobis et
" frairibus nostris diligenter exposuisti quod com-

missus libi episcopalus nimis arctus existeret.

Quare a nobis instantius exposlulasli quod de ec-

clesiis illis quse in episcopalu jam dicto ad Roma-

nam solummodo Ecclesiain spectant tibi concedere

deberemus unde necessitatem tuam posses in ali-

quo relevare. Quocirca nos illius sincerissimae de-

votionis affectum quem circa jam dictam Roina-

nam Ecclesiam multipliciler exhibuisse cognosceris

diligentius alleiidenies, considerantes eliam quan-
lum pro nostris et ejusdem Ecclesisenegotiis pro-
movendis laborem subieris et quem eliain fru-
clum omnipotens et misericors Doroinus labori tuo

contulerit, ecclesiam Sanctse Mariaein Turre quae
est super villam de Stiere et ecclesiam Sancli Ju-
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liani de Sovisio quse supra Aduam consistit, tibi j
et praedietaeecclesiaeluae, necnon et successoribus
tnis de communi consilio fratrum nostrorum ad

regendas et disponendas apostolica auctorilate
et te exinde per annulum aureum investivi-

mus ita quideni quod tu et successores tui censum
inde nobis nostrisque siiecessoribus scilicet pro
unaquaque duodecim denarios veleris Mediolanen-
sis monetseannis singulis persolvetis. Glerici vero
earumdem ecclesiarum tibi et successoribus' luis

tanquara nobis ipsis et velut ipso episcopo reve-
reniiam et obedienliam exhibebunt ct jure paro-
chiaii plenius respondebunt.

Decernimusergo ut nulli omnino hominum li-
ceal praefatam concessionem temere peiiurba-
re, etc 1

Ego Alexander catholicaeEcclesise episc.
Ego Hubaldus Osliensis episc.
Ego Ubaldus presb. card. tit. S. Crucis in Jeru-

salem.

Ego Alberlus presbyter. card. lil. Sancti Lau-
rentii in Lucina.

Ego Guillel. presb. card. tituli Sancti Petri ad

Vincula.

Ego Bozo prcsb. card. Sanctse Pudentianse lituli
Pasloris.

Ego Pelrus presb. card. tit. Sancti Laurentii in
Damaso.

Ego Hyacintlius diacon. cardin. Sanctse Mariaein

Cosmedin. .

Ego Ardicio diac card. S. Theodori.

Ego Cinthius diac ourd. Sancti Adriani.

Ego Manfredus diac card. S. Georgii ad Yeium
Aureum.

Ego Hugo diac card. Sancli Euslachii juxta lem-

plum Agrippae.
Ego Petrus diaconus cardinalis Sanctae Mariseiu

Aquiro.
Datum Beneventi, per manum Gerardi sanclaeRo-

manse Ecclcsiaenotarii, n Non. Novembris, indi-
ctione m, Incarnationis Dominicseanno 1169, pon-
lificatus vero doitini Alexandri papac III anno un-
decimo.

DCXXXH.

Absaloni Roschildensiepiscopomagisterium elprala-
~

tioneminsula Rugim, a Waldemaro regedevictmet
conversce,in perpeluum in spiritualibus indutgel.

(Benevenli, Nov. 4.)

[•HASSELBACH,Cod. Pomeran. diplom., I, 64.]
'
ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei, ve-

nerabili fralri ABSALONIRoschildensi episcopo, sa-

luiem et apostolicam benediclionera.
Cum Christiansc fidei religio divina cooperanle

gralia propagatur, et perfidaegentis contunditur et

frangiiur refrenaturque malilia, lanto inde gau-
dium et lscliliam concipimus in animo nostro ma-

jorem, quanlo amplius ex hocdivini cultusnuminis

augelur,ctuniversalis EccJesiaededie in diemsusci-

pit incremenlum. Ex lilferis siquidem charissimi in

A Christo liliinostri Waldemari illustris Danorumregis
etplurium aliorum nianifestecomper.imusquod quae-
dam insula, Ro nomine, dicla juxta regnum suumpo-
sila, lanlaeidololatrise ac superstilioni a primitivis
catholicsefideifuisset temporibusdedilautcircumja-
centem regionem sibi efficeret censualem, et eidem

regno el universis Christianis circumpositis damna
mulla et crebra pericula incessanter inferret. Quod
idem rex ccelesli flamiue inspiralus, et armis Chri-
sti munilus, scuto fidei armatus, considerans, di-
vino munere protectus, eam bracliio foiii et ex-

tento, duritiam hominum illius insulse expugnatur,
et exprobratiorem immaniiatem illorum ad fidem
et Iegem Christi tam potenter ac vaiide magnani-
miter revocavit, et suae quoque subjecit domina^-

B tioni. Sane quoniara potentes ac populus terrac an-

gustam insulam babent, ita quod non possunt pro-
prium episcopum et pastorem babere, rexeorum

precibus et supplicatione deviclus, necessitale in-

specta, nos saiis suppliciter et affectuose rogavit,
ut libi curam et admiiiistrationem illius insulsecom-

milleremus, quanlum ad spirilualia. Nos igitui pe-
titionibus ejusdem regis in quibus cum Deo et ju-
stitia possumus animo benigniori fovere volentes,
et te sicut venerabilem fralrem et firmam colum-
nam Ecclesise graliaeet honore praevenire optanies,
interventu quoque venerabilium frairum nostrorum
E. Luiidensis archiepiscopi apostolicsesedis legali
et episcoporum et principura regni et instantia ve-

„ nerahilis fratris nostri Upsalensis archiepiscopi et
dilectorum filiorum nostrorum Brianensis abbatis,
Joannis magistri nuntii ejusdem regis ct maglslri
Galteri clerici tui nihilominus inclinati, libi et suc-
cessoribus luis magislerium et praelationemejus-
dem insulaein spiriiualibus indulgemus in perpe-
tuum absque prsejudicio justitiae aliarum ccclesia-
rum si quam in ipsa habent. Eis ergo quoniam sunt
rudcs in fide et adhuc legis noslrse ignari, verbum

salutis annunties et viain verilatis demonslres,
necnon salubribus conditionibus et doctrina Chri-
siiana informcs.

Datura Beneventi, n Non. Novembris.

DCXXXHL

Canulum Danorum dttcem sanctorutn calalogo
p

'
inferl.

(Beneventi, Nov. 8.)

[TDORKELIS,Diplom. Arna-Magn., I, 27.]
ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei, ve-

nerabilibus frairibus Lundensi archiepiscopo apo-
slolicse sedis legato, episcopis et dileclis filiisabba-

tibus, prioribus et aliarum ecclesiarum pralatis

per Daniam conslilutis, salulem et aposlolicam be-

nediclionem.
Ex litteris charissimi in Christo filii noslri W.

illuslris Danorum regis, necnon cx scriplis veslris

alcpae ex diligenti narratione venerabilis fratris

noslri.Upsalensis archiepiscopi et illorum qui se-

cum venerunt, acccpimus, qualiter recolendaenie-

morise Kanutus quondam Danorum dux jam dietl
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regis pater adliuc vivens, boneslae et laudabilis j
vitae et vir conversationis exstiterit, et quomodo
etiam post mortem suam juxta sepulcrum ipsius
fons quidam emicuerit, caecus lumen ceperit, et
mullas alias miraculorum virlules circa.eum om-

nipolens et miseticors Dominus diguatus fuerit

operari sicut praefatus archiepiscopus et ejus socii

parati erant, si vellemus recipere, sub jurisjurandi
religione conlirmarc Inde siquidem est, qui nos
praedicliregis et nostra super eo canonizando peti-
tione suscepta, et de misericordia Dei afque bea-
torura Pelri et Pauli apostolorum ejus meritis prae-
suraentes, ipsum de communi fralrum Bostrorum
consilio sanctorum catalogo duximus ascriben-
dum, auctorilate apostolica slaluentes-,ut diem na-
talis sui septimo Kalendas Julii celebretis, nos
enim juxla votum et desiderium vestrum ipsius
sancti corpus ita glorificandum censuimus et debi-
tis in terra prseconiis honorandum. Sicut omnipo-
tens et misericors Dominus eum per suain gratiam
glorificavit in ccelis, ut videlicet inter sanctos de
csetero numeretur, qui hoc ipsum, prout ex lesti-
monio nostro, supradicti quoque archiepiscopi et
sociorum ejus, necnon et multorum aliorum nobis
innotuit, signis et virtutibus meruit obtinerc. Quia
igitur nostrse sinceritatis prudenliam decet eum
pia colere devotione et toto studio venerari, quein
auctoritate apostolica vestra poslulat universiias
honorandum, devotionem vestrani per apostolica
scripta rogamus, monemus et exhortamur in Do- C
niino, quatenus eum ita de cselerocongruis slu-
deatis honoribus praJvenire et obsequio debilo ve-
uerari, ut apud bonorum omnium retributoreni
mulliplicem possilis per hoc merccdem recipere,
et ejus meritis atque inlercessionibus apud Altissi-
mum multimodis adjuvari.

Dalum Beneventi, sexto ldus Novembr., anno
Domiui 1170.

DCXXXIV.
Ad universos Upsaknsis Ecclesim parochianos. —

Ut [Stephano] archiepiscopoobediant,

(Beneventi, Nov. 8.)
[LILJEGREN,Diplomatarium Suecanum, 1, 89.]
ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei, di-

leclis filiis universis Upsalensis Ecclesiae paro- "

chianis, salutemet aposlolicam benediclionem.

Suggestum est nobis et quorumdam relatione
monslraium quod quidam veslrum diabolica sua-
sione commoli adversus ecclesiarum praelatosin-

surgere consueverint, el diversa eis crimina obji- '

cieutes, ipsos superbis laicorum judicio slare, so-
liti sunt coercere; unde cum res niira omnibus <

videretur, si ovis paslorem suum jugularedeberet, '

aut in eum sententiam damnationis proferre, uni- (

versilali vestrse pef apostolica scripla mandamus

alque prsecipimus quaienus talia de caeleroin ani- 1
marum vestrarum periculum nullatenus atlenletis, 1

sed venerabili fratri nostro S. archiepiscopo ve- 1

stro, quem nos ob salutem et profectum vestrum i

s A ad partes illas direxinms, sicut Patri et pastori
o vestro debitam in omnibus obedientiam el revefen-
s liam humiliter exhibeatis, nec eum aut aliiim
t quemlibet Ecclesisepraclatumcoram laicis accusare,

seu ad sseculare judicinm trahere prsesumalis.
t Jam dicti siquidem archiepiscopi persona nullius
i examini praeterquam Romani pontificis.... noscilur
i subjacere. Quare quod alicui regi seu principi lici-
s tum nequaquam existit, vobis non debetis conlra

salutem vestram aliquatenus usurpare, cum ex-
inde omnipolentis Dei indignationem possclis non
immerito plurimum formidare.

i Daturo Beneventi, vi Idus Novembris.

DCXXXV.

> Privilegium pro eccksia S. VincentiiBergomate.
'

(Beneventi,Nov. 11.)

[UGHELLI,Ilalia sacra, IV, 466.]

i ALEXANDERepiscopus, servus servoium Dei, oi-

s lectis filiis ADELARDOarchidiac., ejusque fralribus,
tam prsesenlibus quam fuluris, in matrici Perga-
mensi ecclesia Sancti Yincentiicanonice viventibus,
salutem el apostolicam benedictionem.

Quoties iilud a nobis petitOr' quod religioni et
honeslali convenire dignosciiur , animo nos decet

libenti concedere, etpetentium desideriis congruum
suffragium imperliri. Eapropler, dilecli in Domino

filii, vestris rationabilibus poslulalioisibusclementer

Q annuimus, eiB.Yincenlii maiiyris ecclesiam,inqua
divino estis obsequio mancipali, ad exemplar prae-
decessoruro nostrorum felicis memoriaeIiinocenlii,
Lucii et Adriani Romanorum ponlificum , una cum

vestrae congregalionis collegio,el cura omnibus ad

eamdem ecclesiam pertinenlibus sub apostolicae
sedis tulelam proteclionemque suscipimus, el prae-
sentis scripli pagina communimus. Slatuimus enini
ut quascunque possessiones, quaecunquebona in

ecclesiis, villis , oppidis, decimis, oblalionihus, et
nundinarum redditibus, seu aliis rebus eadem

ecclesia impraesenliarum juste ei rationabiliterpos-

sidet, aut in fulurum concessione pontilicum ,
liberalitaie regum vel principum, oblalione lide-

lium, seu aliis justis modis, ralionalriiiter, auxi-
D lianteDomino poteritadipisci, firmavobis veslrisque

succssoribus in perpetuum, et illibata perroaneant.
In quibus hsecpropriis duximus exprimenda voca-

biilis:
Ecclesiaro S. Mariae, quae est in Castello de

Calcinate , ecclesiam S. Marlini quaeesl in ejusdem
loci villa, ecclesiam S. Michaelis de Carpencto
ecclesiam S. Marisede Gorlo, eeclesiam S. Georgii
de Spalanico , ecclesiam S. Christinse de Albegno,
ecclesiam S. Cassiani, quse est in civitate Pergami.
Decernimus ergo ut quaudiu in canonicse disci-

plinse observantia permanseritis, iiulli omnino.

hominum liceat eamdem ecclesiam temere pertur-

bare, aut ejus possessiones auferre, vel ablatas

relinere, minuere, vel importunis angariis, seu
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teiuerariis vexalionibus fatigare; sed oinnia integra
conserventur eorum, pro quorum guberrialioneet
siislenlatione concessa sunt, usibus omnimodis

profuiura. Interdicimus etiam, ut nec episcopo, nec

arcliiepiscopo liceat, nec etiam alicui personaefa-

cultas sit vestrae communilatis bona in proprios
usus defleoiere, sive in beneficiis aliis dare, vel

cpiilrascunque aliis modis a prsebenda fratrum , vel

cotuiuuni ulililate alienare. Locationes vero, seu

commulationes, aut invesliliones praediorum, ahs-

que communi fratrum , vel sanioris partis consilio

nullalenus perpetrentur, nec hujusmodi jus ab

episcopo, vel personis quibuslibet invadatur. Salva

tamen sedis aposlolicae auctoritate, et Pergamen-
siuiu catholicorum episcoporum canonica justi-
lia.

Si quisigilur in posterum archiepiscopus , epi-

scopus, imperalor, rex, princeps, dux, marchio,

comes, aut vicecomes, seu quaelibet ecclesiastica

saecularisve persona, hanc nostrse conslitulionis pa-

giiiain sciens, contra eam temerc venire tentaveril,
secundo tertiove commonita, nisi realuin suum

congrua satisfaclione correxerit,' potestatis hono-

risque sui dignilate careat, reamque se divino

judicio exisiere de perpeirata iniquilate cognoscat,
et a saeratissimo corpore. ac sanguine Dei et Do-